
 
19 dicembre 2023 

 
 
Oggetto: Conferma in capo alla Dott.ssa Tania Secchi, dell’incarico di direzione del 

Settore ridenominato “Sport, Provveditorato” (con coordinamento dell’Area II – 
Risorse e Servizi di Staff), a partire dal 1° gennaio 2024 al 30 giugno 2024 e, 
comunque, sino al termine del mandato amministrativo. 

 

IL SINDACO 

 

• Visti 

- lo Statuto dell’Ente e in particolare il Titolo V “Uffici e Personale”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

• Richiamati:  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, ed in particolare l’art. 50, comma 10, il quale individua la competenza del 
Sindaco in ordine alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi e 
all’attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, il quale all’art.19 dispone norme 
generali in merito al conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali, nell’ambito 
della pubblica amministrazione; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 294 del 29 novembre 2023 Aggiornamento 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025: modifica 
dell’Assetto Organizzativo Comunale. 

- il proprio decreto n. 69846 del 6 settembre 2023 con il quale si confermava in capo 
alla Dott.ssa Tania Secchi, sino al termine del mandato amministrativo e, comunque, 
non oltre il 30 giugno 2024, dell’incarico di direzione del Settore ridenominato a 
partire dal 06 settembre 2023 “Sport, Provveditorato, Gare ed Economato”; 

• Ritenuto conseguentemente di coerenziare i provvedimenti di incarico da ultimo citati 
col nuovo assetto organizzativo, anche nelle denominazioni, a garanzia di continuità 
nell’assolvimento delle relative funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli 
atti di competenza nelle more di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione con 
assegnazione dei nuovi centri di responsabilità e responsabili di procedura; 

• Sentito il Segretario Generale; 

 

 

 
 

P.G. 100416



DECRETA  
 

1. Confermare in capo alla Dott.ssa Tania Secchi l’incarico di direzione del Settore 
ridenominato “Sport, Provveditorato” (con coordinamento dell’Area II – Risorse e 
Servizi di Staff), a partire dal 1° gennaio 2024 al 30 giugno 2024 e, comunque, sino 
al termine del mandato amministrativo. 
 

2. Dare atto che l’indennità di posizione di riferimento sarà quella conseguente alla 
pesatura della posizione Dirigenziale in esame definita a seguito della modifica 
dell’assetto organizzativo approvata con la citata delibera di Giunta Comunale n. 
294/2023. 
 

3. Provvedere alla comunicazione del presente atto alla Dott.ssa Tania Secchi 

4. Per quanto di rispettiva competenza, mandare altresì copia del presente atto a: 

• Assessori;  

• Dirigenti di Settore; 

• Incaricati di Elevata Qualificazione; 

• Settore Risorse Umane; 

• Servizio Organizzazione, Qualità e Sviluppo Risorse Umane;  

• Servizio Specialistico Programmazione, Controllo di Gestione, Contabilità̀ Analitica 
e Partecipate; 

• Servizio Comunicazione; 

• Servizio Ufficio Stampa 

• Ufficio di Gabinetto del Sindaco; 

• Ufficio Segreteria Generale; 

• Ufficio Archivio e Protocollo; 

• Ufficio Stipendi; 

• Ufficio Previdenza; 

• R.S.U. 

 IL SINDACO 

  (Prof. Gianluca Galimberti) 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 recante il “Codice dell’amministrazione digitale” 
 
 

 
 
 

Responsabile del Provvedimento 

Dott.ssa Gabriella Di Girolamo – Segretario Generale 

tel. 0372 407060 

e-mail segretario.generale@comune.cremona.it 

Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Chiara Benna 

tel. 0372 407380 

e-mail chiara.benna@comune.cremona.it 

 


